1437'de Gjon Kastrioti'nin (ivan 1 Yuvan
Kastriyota) ölümü üzerine Osmanlılar
onun müslüman olan oğlu İskender Bey'i
(Skanderbeg) idareye getirmeyip buraya
Hasan Bey adlı birini tayin ettiler. 847'de
(1443) Osmanlılar'ın iziadi'de bozguna
uğramasından sonra İskender Bey Hıris
tiyanlığa dönerekArnavutluk'a gidip Kru- ·
ya'yı işgal etti. Osmanlılar' ın 853 (1449)
ve 854'te (1450) şehri geri alma çabaları
bir sonuç vermedi. Kuşatmaların ardın
dan İskender Bey kaleyi daha da sağlam
laştırdı . 861 (1457) sonbaharında da Kru
ya'yı alamayan Fatih Sultan Mehmed 871
(1466) yılında büyük bir orduyla Arnavut
luk'a girdi, ancak Kruya'yı yine ele geçire
medi. Sürekli baskı altında tutulan Kru
ya, İskender Bey'in 872 'de (1468) ölü
münden çok sonra 1 S Reblülewel 883'te
(16 Haziran 1478) fethedildi. Tarihçi Tur
sun Bey'in kaydettiğine göre kasabanın
müdafileri kılıçtan geçirilmişti (Tarih-i
Ebü '1-Feth, s. ı 79); ancak Şubat 1479'da
Venedik senatosu, Kruya'da hapsedilen

bir grup Venedikli'nin serbest bırakılma
sı için Osmanlılar'la görüşme yapıyordu .

Fethin ardından kasaba bir kadılık mer
kezi haline getirildi. Kale içinde bir cami
ile hemen onun yanında bir hamam inşa
edildi. Kasabaya bir grup müslüman yer
leştirildi ve hisar yeniden esaslı bir şekil
de tamir edildi. Bugün görülen tarihi ya
pıların çoğunluğu erken Osmanlı döne
mine, Fatih Sultan Mehmed'in son yılları
ile ll. Bayezid dönemine aittir. 935-937
( 1528-1530) yılları kayıtlarını içine alan
bir Osmanlı tahriri, kasabadaseksen do
kuz hıristiyan hane ile altmış beş müslü
man hanenin bulunduğuna işaret eder.
Mahalli hıristiyan halk bu dönemde hala
kaleyi muhafaza vazifelerine karşılık ken
dilerine tanınan vergi muafiyetinden fay
dalaiımaktaydı.

XVI. yüzyıl boyunca Kruya Balkanlar'
daki önemli Bektaşi merkezlerden biri ha
line geldi. 975 (1567) tarihli bir Osmanlı
belgesi 947 (1540) tarihli deftere atıf ya
parak buradaki Sarı Saltuk Dede kültünü
ortaya koyar. Mahalli Bektaşi rivayetleri
Kesriye'den Kasım Baba, Konitsa'dan Hü
seyin Baba ve Kayalar 1 Sarıgöl civarında
ki Cuma Pazarı'ndan Piri Baba'yı Bektaşi

yolunun pirleri olarak kaydeder. Kasım
Baba XVI.

aynı yıl Kruya bölgesinde
yaşayan ve kiliseleri bulunan Katalik hı

ristiyan gruplarının varlığından bahsedilir
(Bart! , Quellen und Ma terialien, ll, I 12-
1 ı4) . Bu durum zaman içerisinde Katalik
Hıristiyanlığın gerilediğini ortaya koyar.
1933'te seyahat eden John Kingsley Bir
ge, Hacı Yahya Baba Tekkesi'nin avlusun-

da 1130 (1718) yılına ve Murtaza Baba
Tekkesi'nin avlusunda 1141 (1728-29) yı
lına ait Bektaşi mezar taşlarının bulundu
ğunu kaydetmiştir. 1194'te (1780) Mus
tafa Baba Dallma' nın abidevi türbesi inşa
edilmiş ve iç tarafı güzel bir şekilde süs
lenmiştir.

XVIII. yüzyılda kasaba, güçlü. bir dere
beyi ailesi olup soyu XIV . . yüzyılda burayı
idare eden Charles Thopia'ya kadar uza
nan Toptan ailesi mensupları tarafından
yönetildL Bunlar, Dallma Tekke Türbesi'
nin arkasında 1198 (1784) tarihli mezar
taşı bugün de mevcut bulunan ve büyük
ihtimalle tekkenin banisi olan 1bptanza
de Adem Ağa b. İbrahim Ağa b. Ali Ağa'
nın varisleriydi. 1800'den hemen önce
Toptan ailesine mensup Kaplan Paşa. İş
kodra Veziri Kara Mahmud Paşa'ya karşı
kazandığı zaferin anısına Hamza Baba
Tekkesi için abidevi bir türbe yaptırdı.

Bu hareket, Mati'den ge
len ve sonradan Arnavutluk kralı olan Ah
med Zogo kumandasındaki dağlılardan
oluşan birlikler tarafından nihayete erdi
riidi ve kasaba ele geçirildi. Il. Dünya Sa
vaşı sırasındaki İtalyan ve Alman işgalin
den ve komünist idarenin tesisinden son
ra Kruya'nın merkezi kesimi yenilendi; XV.
yüzyıldan kalma hamamla 891 (1486) ta
rihli Evrenosoğlu Ahmed Bey'in abidevi
çeşmesi ortaya çıkarılıp restore edildi.
1960'larda bir zamanlar bütün iktisadi
faaliyetin merkezi olan tarihi pazar yeri
de yenilendi. 1967'ye kadar büyük Fushe
Kruje Tekkes i, Bektaşi dede-babaların
merkeziydi.